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Əslində, Rusiya İstintaq Komitəsinin rəhbəri Aleksandr Bastrıkinin Azər-

baycanın Baş 3rokurorluğuna AZAL-ın təyyarəsi ilə bağlı ünvanlandığı mək-
tubundan sonra yaşananların heç biri təəccüb doğurmamalıdır. Təyyarəni 
vurmaq əmrini verən general-mayor Aleksandr Vasilyeviç Tolopiloya qarşı 
bütün ittihamların ləğvi də həmçinin. 

Təyyarə olayı: Rusiya 
gözləntilərimizi “basdırır”"
*HQHraO�Pa\Rr $OHkVH\ TRORSiOR\a Tarúı 

b�t�Q ittiKaPOar OəğY HdiOirVə���
Qeyd edək ki, A.Tolopilo Rusiya Cə-

nub Hərbi Dairəsinin Hərbi Hava Qüv-
vələrinin (HHQ) və Hava Hücumundan 
Müdafiə (HHM) 4-cü qvardiya ordusunun 
51-ci Hava Hücumundan Müdafiə divizi-
yasının komandiri kimi 2024-cü il dekab-
rın 25-də AZAL-a məxsus EMBRAER 
190 təyyarəsinin vurulması əmrini verib. 

Bunu 51-ci HHM Diviziyasının idarəet-
mə məntəqəsinin əməliyyat növbətçisi, 
 polkovnik-leytenant Nikolay Nikolaye-
viç Orlyanskinin dedikləri də təsdiqləyib. 
N.Orlyanski Tolopilonun əmrini alıb və 
kapitan Paladiçuka AZAL-ın mülki təy-
yarəsinə atəş açmaq barədə komanda ve-
rib. Hesabatlara görə, raket qurğusunun 
heyəti Tolopilonun operativ tabeliyində 
olub və bu, 16 dekabr 2024-cü il tarixli 
rəsmi raportla təsdiqlənib. 

Yayılan məlumatlarda bildirilib ki, 
bilavasitə iştirakına baxmayaraq, gene-
ral-mayor A.Tolopilo cinayət məsuliyyə-
tindən yayınıb. General günahı dispetçer-
lərin üzərinə ataraq, raketlərin “öz-özünü 
məhv etdiyi” kimi sərsəm iddia səsləndirib, 
onların təyyarəyə zərər verə bilməyəcəyini 
deyərək, qəsdən yalan ifadələr verib. Əl-
bəttə, bu versiya daxili istintaq tərəfindən 
təkzib edilib. Amma...

O da məlumdur ki, ötən ilin iyulunda 
A.Tolopilonun vəzifəsi yüksəldilmişdi və 
bu, onu deməyə əsas verirdi ki, generalın 
AZAL-a məxsus təyyarənin vurulmasında 
müqəssir bilinməsi mümkünsüz olacaq. 
Hazırda ehtimalların özünü doğrultduğu-
nun şahidiyik. Bir məqamı da qeyd edək 
ki, Tolopilo və ondan əmri qəbul edib dö-
yüş maşınının ekipaj üzvlərinə ötürən pol-
kovnik-leytenant N.Orlyanski ilə yanaşı, 
bilavasitə buraxılışı həyata keçirən və adını 
çəkdiyimiz kapitan D.Paladiçuk, həmçinin 
51-ci Hava Hücumundan Müdafiə Divizi-
yasının döyüş idarəetmə qrupunun böyük 
şturmanı, kapitan Dmitri Pudovkin, Cənub 
Hərbi Dairəsinin qərargahının operativ 
növbətçisi, polkovnik-leytenant Vladimir 
Yanovski, 4-cü Hərbi Hava Qüvvələri və 
Hava Hücumundan Müdafiə  Qüvvələrinin 
Qvardiya Ordusunun komanda məntəqə-
sinin operativ növbətçisi, polkovnik Gen-
nadi Yeremenko da faciədə fəal rol oyna-
malarına baxmayaraq, məsuliyyətə cəlb 
edilməyiblər. 

Bütün bunların fonunda Rusiya İs-
tintaq Komitəsinin rəhbəri Aleksandr 
Bastrıkinin Azərbaycanın Baş Prokuror-
luğuna ünvanladığı məktub daha gülmə-
lidir. Məlum olduğu kimi, bir müddət 
əvvəl “BT NeZs” “Telegram” kanalında 
məktubun məzmunu olduğu iddia edilən 
mətn yayılmışdı. Mətndə bildirilirdi ki, 
AZAL-a məxsus təyyarə duman səbəbin-
dən Rusiya ərazisində eniş edə bilməyib, 
Qazaxıstana gedib və orada qəzaya uğra-
yıb. Şübhəsiz, bu yanaşma təyyarə olayı 
ilə əlaqədar bütün bağlılıqların kökün-
dən, özü də tamamilə inkarı idi. Halbuki 
gözləntilərimiz belə deyildi. Xüsusən də 
Rusiya Prezidenti Vladimir Putinin fikir-
lərindən sonra. 

Qeyd edək ki, Prezident Putin ötən 
ilin oktyabrında Tacikistanın paytaxtı 
Düşənbədə Prezident İlham Əliyevlə gö-
rüşdən sonra nikbin açıqlamalar vermiş, 
hətta təfərrüatlara vararaq demişdi ki, 
Azərbaycanın təyyarəsi yerdən açılan atəş 
nəticəsində vurulub, amma hədəf hava 
gəmisi deyil, Ukraynaya məxsus PUA-lar 
olub. Rusiya lideri hətta onu da demiş-
di ki, hədəf birbaşa təyyarə olsaydı, yəni 
hava gəmimiz raketin göydəki qalıqları, 

yaxud qəlpələri ilə deyil, özü ilə üzləş-
səydi, əlavə məsafə qət edə bilməz, dərhal 
məhv olardı. Ən başlıcası isə Putin hadisə 
ilə bağlı əvvəlki üzrxahlığını yada salmış 
və əmin etmişdi: “Rusiya bu cür faciəli 
hallarda kompensasiya təmin etmək üçün 
lazım olan hər şeyi edəcək və bütün və-
zifəli şəxslərin hərəkətləri lazımi şəkildə 

qiymətləndiriləcək”. 
Xatırladaq ki, V.Putin 2024-cü il de-

kabrın 28-də Prezident İlham Əliyevə zəng 
edərək “Rusiya hava məkanında baş ver-
miş faciəli insidentə görə” üzr istəmişdi. 
Bastrıkinin haqqında söz açdığımız mək-
tubunun mətni isə Rusiya liderinin üzrxah-
lığı ilə də tərs-mütənasibdir. Hər halda, 
Putin rəhbərlik etdiyi ölkənin səmasından 
duman olduğuna görə üzr istəməzdi. Hər-
çənd, hava məkanındakı insidentə görə 
üzrxahlıq hələ məsuliyyətin etirafı deyil-
di. Ona görə Kreml rəhbərinin fikri heç o 
zaman da Azərbaycan tərəfindən məqbul 
sayılmamışdı. Prezident İlham Əliyev Ru-
siyadan təyyarə qəzasına görə məsuliyyəti 
etiraf etməsini istəmiş, ölkə hakimiyyəti -
nin etirafdan yayındığı üzərində dayanmış, 
qəzanın baş verməsində məsul olan şəxslə-
rin cəzalandırılmasının vacibliyini vurğu-
lamışdı.

Bəli, V.Putinin Tacikistandakı açıqla-
ması ədalətin bərpa olunacağına ümidlər 
yaratsa da, A.Bastrıkinin ötən il dekabrın 
sonundakı məktubu gözləntilərin üzərin-
dən xətt çəkmişdi. Amma bununla belə, 
Azərbaycan tərəfi nikbinliyini qorumuş-
du. Məsələn, ölkəmizin xarici işlər naziri 
Ceyhun Bayramov demişdi: “Məktubda 
yumşaq desək, ciddi təəccüb doğuran bəzi 
məqamlar diqqət çəkirdi. Məqamlardan 
biri ondan ibarətdir ki, cənab Bastrıkin bu 
cinayət işinə xitam verilməsi barədə məlu-
matı bölüşüb. Bu, ciddi suallar yaradır və 
təəccüb doğurur. Həmin məktuba Azərbay-
canın müvafiq qurumu tərəfindən təfsilatlı 
mövqe ortaya qoyulub və Rusiya tərəfinə 
çatdırılıb. Güman edirəm ki, bu məsələyə 
aydınlıq gətiriləcək. Ən azından bizim 
gözləntimiz iki ölkə lideri arasında apa-
rılan danışıqlara uyğun olaraq bu məsələ 
ilə bağlı araşdırmanın başa çatdırılması, 
hüquqi qiymətin verilməsi, kompensasiya-
ların ödənməsidir”. 

Azərbaycanın Rusiyadakı səfiri Rəh-
man Mustafayev də ötən il dekabrın 30-
da Rusiya xarici işlər nazirinin müavini 
Mixail Qaluzinlə görüşündə Düşənbədə 
Azərbaycan və Rusiya liderləri arasında 
əldə edilmiş razılaşmaların mahiyyətini 
diqqətə çatdırmışdı. Mövcud kontekstdə 
heç bir prosedur qərarın Rusiya Preziden-
tinin bəyanatında yer alan təlimatların hə-
yata keçirilməsi zərurətini əvəz və ya ləğv 
edə bilməyəcəyi barədə bəyanat müsbət 
qarşılanmışdı. 

Sonda qeyd edək ki, general-mayor 
A.Tolopiloya qarşı bütün ittihamlar ləğv 
edilirsə, deməli, ölkəmizin gözləntiləri də 
“basdırılır”. Nəzərə alaq ki, təyyarə ola-
yı Azərbaycan–Rusiya münasibətlərində 
gərginlik yaratmışdı və ölkələr arasında-
kı soyuqluq hələ də davam edir. Söhbət 
müstəqillik illərindəki ən yüksək fazalı 
gərginlikdən və soyuqluqdan gedir. Görü-
nür, Rusiyada kimlərsə mənfi ab-havanın 
saxlanılmasında maraqlıdır və təəssüf ki, 
onların mövqeyi rəsmi Moskvanın davra-
nışını formalaşdırır. Başqa cür düşünməyə 
əsas qalmır. 

Ə.&AHAN*İROĞLU 
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Bitməyən “Mercosur sınağı” 
$YrRSada bazar də\ərOəri kağız �zəriQdəPi TaOır"

Yəqin məşhur ingilis yazıçısı Corc Oruellin “Heyvanıstan” əsəri ilə bir çoxları 
tanışdır. Əsər zahirən sadə alleqoriya üzərində qurulsa da, əslində, siyasi sistem-
lərin daxildən necə aşındığını göstərir. Hamı üçün azadlıq və bərabərlik vədi ilə 
başlayan quruluş zamanla qaydaları öz maraqlarına uyğun yozan və bu yozumu 
“təhlükəsizlik”, “zərurət” və “inkişaf” adı altında legitimləşdirən dar bir çevrənin 
nəzarətinə keçir. Maraqlısı odur ki, qaydalar olduğu kimi qalır, sadəcə, məzmun 
dəyişdirilir. Bir vaxtlar hamını qorumaq üçün yazılan prinsiplər yavaş-yavaş yal-
nız bir qrupu qoruyan mexanizmə çevrilir. Mercosur razılaşması ətrafında Av-
ropada yaşananlar da Oruellin əsərindəki paradoksu xatırladır. “Azad ticarət”, 
“ümumi bazar”, “qarşılıqlı fayda” kimi anlayışlar fermerlər üçün sabitlik və qo-
runma vəd etməli olduğu halda, qeyri-bərabər rəqabət yaradır. 

Bu gün Avropada, xüsusilə Fransada 
kənd təsərrüfatı böhranı açıq siyasi qar-
şıdurma səviyyəsinə yüksəlib. Bordo ət-
rafında yanacaq anbarlarının tutulması, 
Havr limanına gedən yolların bağlanması, 
cənub-qərb bölgələrində magistralların if-
lic vəziyyətinə düşməsi bunu təsdiqləyir. 
“France 24” saytının yaydığı məlumata 
əsasən, Paris küçələrində baş verənlər qitə 
miqyasında siyasi məna qazanıb. Mercosur 
razılaşması kağız üzərində “azad ticarət” 
adlansa da, Fransa üçün milli istehsalın, 
kənd təsərrüfatı suverenliyinin və Avropa 
standartlarının açıq şəkildə sınağa çəkil-
məsi kimi qiymətləndirilir. Görünür, Avro-
pa öz daxili balansını qlobal bazar naminə 
qurban verməyə hazırdır. İlk növbədə, 
vurğulayaq ki, kənd təsərrüfatı Fransanın 
regional sabitliyinin və siyasi ənənələri -
nin ayrılmaz hissəsidir. Məhz bu səbəbdən 
fermerlərin aksiyaları birbaşa siyasi siqnal 
kimi dəyərləndirilir. Mercosur sazişi isə 
bu həssas balansı pozan xarici amil kimi 
qəbul olunur. Fermerlər hesab edirlər ki, 
onilliklər ərzində qurulan ciddi ekoloji və 
sanitariya standartları eyni bazarda fərqli 
qaydalarla istehsal olunan məhsullar qarşı-
sında müdafiəsiz qalacaq. 

Yaranmış narahatlığı yalnız Fransaya 
aid etmək də düzgün olmaz. Avropa miq-
yasında baş verən etirazlara nəzər yetir-
dikdə, görürük ki, Mercosur razılaşması 
kənd təsərrüfatı sektorunda, faktiki olaraq 
ümumi narazılıqla qarşılanır. İrlandiyada 
traktorların Athlone küçələrinə axışması, 
“Stop EU–Mercosur” şüarları, Avropa İtti-
faqı bayrağı üzərində “Satışı dayandırın�” 
ifadəsinin yer alması fermerlərin etirazını 
həm iqtisadi, həm də siyasi səviyyəyə daşı-
yır. İrlandiyalı fermerlər açıq şəkildə bildi-
rirlər ki, Avropa İttifaqında istehsal olunan 
mal əti ciddi izlənmə və sertifikatlaşdırma 
mexanizmlərinə tabedir, halbuki Cənubi 
Amerika ölkələrində bu proseslər eyni sə-
viyyədə deyil. Fərq isə qiymət üzərindən 
rəqabəti qeyri-bərabər edir.

Yeri gəlmişkən, Mercosur sazişi 25 
ildən artıqdır müzakirə olunur və rəsmi 
Brüssel bu razılaşmanı strateji iqtisadi 
fürsət kimi təqdim edir. Saziş Aİ-yə üzv 
27 ölkə ilə Braziliya, Argentina, Paraq-

vay və Uruqvayı birləşdirən, dünyanın ən 
iri azad ticarət zonalarından birini yarat-
mağı hədəfləyir. Avropa sənaye sektoru 
üçün tariflərin azaldılması, yeni bazarlara 
çıxış və ixrac imkanlarının genişlənməsi 
biznes dairələri tərəfindən əsas üstünlük 
kimi vurğulanır. Lakin optimist yanaş-
malar kənd təsərrüfatı sektorunda ciddi 
şübhələrlə qarşılanır. Avropalı fermerlər 
hesab edirlər ki, razılaşma, faktiki olaraq 
sənaye maraqları naminə kənd təsərrüfatı-
nı risk altına qoyur. 

Müzakirələrin mərkəzində dayanan 
əsas məsələ standartlardır. Avropa İttifaqı 
özünü yüksək ekoloji və sosial norma-
lara əsaslanan model kimi təqdim edir. 
Mercosur ölkələrində isə kənd təsərrüfatı 
istehsalında istifadə olunan pestisidlər, 
aqrotexniki standartlar, heyvandarlıq me-
todları və meşə siyasəti Avropa qaydaları 
ilə ziddiyyət təşkil edir. Fermerlər hesab 
edirlər ki, əgər eyni bazarda fərqli ekoloji 
və sanitariya tələblərinə icazə verilirsə, bu 
zaman Avropa daxilində tətbiq olunan sərt 
qaydaların mənası itir. Məhz bu səbəbdən 
İrlandiya, Fransa, Polşa, Macarıstan və 
Avstriya razılaşmaya qarşı açıq mövqe 
sərgiləyirlər. Bir məqamı da vurğulayaq 
ki, həmin ölkələrdə kənd təsərrüfatı si-
yasi çəkiyə malikdir. Xüsusilə Fransada 
fermer etirazları tarixən hökumətlərin qə-
rarlarına birbaşa təsir göstərib. Ona görə 
də Paris üçün Mercosur sazişi Brüssel sə-
viyyəsində texniki qərar olmaqdan çıxaraq 
daxili siyasi sabitlik məsələsinə çevrilir. 
Razılaşmanın taleyi yaxın aylarda Avro-
pa Parlamentində həll olunacaq. Lakin 
bu mərhələdə səsvermə koalisiyalarının 
davranışları əvvəlki dövrlərlə müqayisə-
də daha dəyişkən və proqnozlaşdırılması 
çətindir. Populist qüvvələrin güclənməsi, 
kənd təsərrüfatı mövzusunun seçici dav-
ranışına birbaşa təsiri və milli maraqların 
ön plana çıxması prosesi daha da mürək-
kəbləşdirir. Fermer birliklərinin avropar-
lamentarilərə açıq çağırışları da göstərir 
ki, bu dəfə kənd təsərrüfatı lobbiləri daha 
koordinasiyalı və siyasi baxımdan daha 
hazırlıqlıdır. 

Beləliklə, Mercosur razılaşması ətra-
fında yaranan gərginlik Avropa İttifaqının 

indiyədək üzləşdiyi klassik ticarət müba-
hisələrindən fərqlənir. dünki məsələ Av-
ropanın özünü necə tanıdığından, hansı 
dəyərləri qorumağa hazır olduğundan xə-
bər verəcək. Fransa küçələrində başlayan 
etirazlar, əslində, Brüsselə ünvanlanan bir 
sualdır: Avropa öz daxili sosial müqavilə-
sini qlobal rəqabət naminə nə qədər zəiflət-
məyə razıdır" Uzun illərdir Avropa İttifaqı 
öz iqtisadi modelini “keyfiyyət, təhlükə-
sizlik və məsuliyyət” anlayışları üzərində 
qurduğunu iddia edir. Sözügedən model 
məhsulun necə və hansı şərtlərlə istehsal 
olunması ilə ölçülür. Mercosur razılaşma-
sı isə bu yanaşmanı, faktiki olaraq, ikiqat 
standart dilemma qarşısında qoyur. Əgər 
Avropa fermerindən yüksək ekoloji, sosial 
və sanitariya öhdəlikləri tələb olunursa və 
eyni bazara bu tələblərə cavab verməyən 
məhsullar buraxılırsa, o zaman Avropa 
modelinin daxildən çat verdiyi bir daha öz 
təsdiqini tapır. 

Nəzrin ELDARQIZI 
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Ekspert rəyi

Züriyyə QARAYEVA, 
politoloq

Fransalı fermerlərin MERCOSUR 
razılaşmasına qarşı etirazları bir neçə 
strateji narazılığın nəticəsidir. Onlar he-
sab edirlər ki, Cənubi Amerika ölkələ-
rindən ucuz kənd təsərrüfatı məhsul-
larının Avropa bazarına daxil olması 
həm qiymət balansını pozacaq, həm də 
yerli istehsalçıları ciddi rəqabət təzyiqi 
altında qoyacaq. Fransada kənd təsərrü-
fatı həm iqtisadi, həm də sosial baxım-
dan ən həssas sektor olduğuna görə 
fermerlər hər yeni ticarət sazişini öz 
mövcudluqlarına təhdid kimi görürlər. 
Bu səbəbdən ölkənin iki əsas yolunda 
baryerlər qurmaq planı həm hökumətə 
təzyiq, həm də ictimaiyyətə mesaj xa -
rakteri daşıyır: “Əgər bizim səsimizi 
eşitmirsinizsə, ölkənin nəbzini tutan 
yolları bağlayarıq”.

Etirazlara İtaliya, Polşa və İrlandiya 
fermerlərinin də dəstək verməsi məsələ-
ni təkcə Fransanın daxili problemi ol-
maqdan çıxarır və Avropa İttifaqında 
ümumi narazılığın artdığını göstərir. 
Həmin ölkələrin fermerləri də oxşar 
səbəblərə – ucuz idxal məhsullarının 
rəqabət üstünlüyü, ekoloji və sanitar 
standartların uyğunsuzluğu və Aİ-nin 
aqrar siyasətindəki qeyri-müəyyənlik-
lərə görə narahatdırlar. Bu, həm də onu 
göstərir ki, MERCOSUR razılaşması 
ətrafında mübahisələr həm də strateji 
məsələdir. Eyni zamanda, Aİ daxilin-
də kənd təsərrüfatının gələcəyi, daxili 
bazarın qorunması və qlobal rəqabət 
şərtlərinə uyğunlaşma kimi fundamen-
tal suallar ortaya çıxır. Bu mütəşəkkil 
etirazlar razılaşmanın gələcək taleyinə 
ciddi təsir göstərə bilər.

Qulu Məhərrəmliyə “Şirməmməd 
Hüseynov mükafatı” təqdim edildi

Dünən Bakı Dövlət Universitetinin jurnalistika fakültəsin-
də tanınmış alim və pedaqoq, multimedia və elektron kommu-
nikasiyası kafedrasının müdiri, professor Qulu Məhərrəmliyə  
“Şirməmməd Hüseynov mükafatı” təqdim olundu.

Azərbaycan Mətbuat Şurası İdarə Heyətinin üzvü Elşad Eyvazlı 
bildirdi ki, bu nüfuzli media  mükafatı 5 il öncə təsis olunub. “Şir-
məmməd Hüseynov mükafatı”nın əsasnaməsində nəzərdə tutulan 
prosedur qaydalarına uyğun olaraq, komissiya üzvləri arasında apa-
rılan geniş müzakirələrdən sonra builki qalib professor Qulu Məhər-
rəmli olub. Qulu müəllim jurnalist, yazıçı, alim kimi hər zaman ör-
nək olub, daim milliliyi təbliğ edib.

BDU jurnalistika fakültəsinin dekanı Vüqar Zifəroğlu, Azər-
baycan Mətbuat Şurasının sədri Rəşad Məcid, “Xalq qəzeti”nin baş 
redaktoru Əflatun Amaşov, Real TV-nin rəhbəri Mirşahin Ağayev, 
BDU-nun milli mətbuat tarixi kafedrasının müdiri Cahangir Məm-
mədli, Əməkdar rəssam, Azərbaycan Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü 
Rais Rəsulzadə, müharibə veteranı, rəssam Tərlan Eyvazov, Azər-
baycan Jurnalistlər Birliyinin sədri Elçin Şıxlı, Əməkdar jurnalist 
Etibar Babayev və “Şərq” qəzetinin baş redaktoru Akif Aşırlı Qulu 
Məhərəmlini Şirməmməd Hüseynovun istedadlı yetirməsi, dostu və 
davamçısı kimi səciyyələndirdilər və belə nüfuzlu mükafata tam la-
yiq olduğunu söylədilər.

Sonra “Şirməmməd Hüseynov mükafatı” Qulu Məhərrəmliyə 
təqdim olundu. Media professoru belə şərəfli mükafatı almağın onun 
üçün sevindirici olduğunu bildirdi və Şirməmməd Hüseynovun döv-
lətə və xalqa təmənnasız xidmət nümunəsi olduğunu vurğuladı. O, 
unudulmaz müəlliminin “İşıq düşməyən yerdə zəlzələ və faciələr 
olur” fikrini xatırladaraq cəmiyyətdə hər zaman işığın olmasını ar-
zuladı. 

Şirməmməd Hüseynovun həyat yoldaşı hlkər Hüseynova  ustad 
qələm sahibinin xatirəsinin əziz tutulmasına görə razılığını bildir-
di, onun davamçılarına xalqımıza və dövlətçiliyimizə xidmət işində 
uğurlar arzuladı. 

Xatırladaq ki, “Şirməmməd Hüseynov mükafatı”nın qalibi 2020-
ci ildə diplomat, araşdırmaçı, diaspor fəalı Ramiz Abutalıbov, 2021-
ci ildə Bakı Media Mərkəzinin rəhbəri Arzu Əliyeva, 2022-ci ildə 
diplomat-ədəbiyyatşünas Vilayət Quliyev, 2023-cü ildə  Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin qurucusu Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 
nəvəsi, Əməkdar rəssam, Azərbaycan Prezidentinin fərdi təqaüdçüsü 
Rəis Rəsulzadə, 2024-cü ildə isə Milli Məclisin sədr müavini Rafael 
Hüseynov olub.
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